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Eesti Maaülikooli loo-
makliiniku juurde loodi 
spetsiaalselt kassidele 
mõeldud vastuvõturuum, 
et vähendada arsti juures 
käimisega kaasnevat 
stressi. 

Nagu paljude kassiomanike puhul, 
on ka minu jaoks kassiga tohtri juu-
res käimine paras peavalu. Veel loo-
makliiniku ukse taga rõõmus ja ra-
hulik kiisu muutub üle ukse sisse as-
tudes väga kahtlustavaks ja arsti lä-
henedes lausa agressiivseks. Kaks 
aastat tagasi vaktsineerimas käies 
möirgas kass nagu lõvi ja põgenes 
tohtrite eest ära, nii et teda pidi 
mööda tuba taga ajama.

 Meie kass on üldse tavapärasest 
neurootilisem, mille üheks põhju-
seks võib olla kurtus – see puue esi-
neb päris tihti valgetel albiinokiisu-
del. Igal juhul oli see nii hirmus ko-
gemus, et eelmisel aastal ma tema-
ga enam vaktsineerima ei läinudki.

Stressi vähendav tuba
Eesti Maaülikooli loomakliini-
ku uudset vastuvõturuumi on iga-
ti püütud kassidele meeldivamaks 
muuta. 

Seal on seinakontaktis Feliway 
feromoon, mis suurendab lemmi-
kute heaolutunnet ja aitab patsien-
tidel rahulikuks jääda (feromoonid 
on ained, mille abil loomad märgis-
tavad oma territooriumi). 

Selleks et kassile minimaalselt 
stressi tekitada, kasutatakse vas-
tuvõtus valgust nii vähe kui või-
malik ja nii palju kui vajalik, räägi-
takse tasasel ja madalal toonil ning 
võimalusel vaadatakse lemmik üle 
tema transpordipuuris. Ka kliiniku 
personal on koolitatud kassidega 
ümber käima.

See uudis innustas mind oma 
kassi vaktsineerimisele viima. Seda 
enam et tänavu suvitab ta suvilas 
ja suhtleb seal ümbruskonnas rin-
gi luusivate vurrulistega.

 Kurr ise ei osanud midagi ar-
vata, kui tõstsin ta pappkarpi, mil-

les kiisu magada armastab. Süga-
sin teda sõidu ajal kõrva tagant ja 
loom püsis autos kenasti paigal. 

Kliiniku juurde jõudes tõstsime 
karbi autost välja ja kõuts arvas 
õigesti, et nüüd oleme kohal ning 

ronis karbist välja. Traksid seljas, 
kõndis ta minu kõrval. Kena käitu-
mine sellega ka lõppes. 

Kasside vastuvõturuumi jõudes 
pandi ta puuri suure saunalina alla 
rahunema. See kiisule aga üldsegi 

Arstilkäik kiisule 
stressivabamaks

Kassi ohutu transportimine
n Mitte kunagi ei tohiks kass olla autos lahtiselt!
n Hankige transpordipuur, mis avaneks küljelt ja ka pealt. Mida 
lihtsamini ja mitmest kohast avatav on puur, seda parem on kassi ka 
kliinikus läbi vaadata ilma teda puurist välja võtmata.
n Hoidke kodus puuriuks avatuna ning tekitage sinna mõnus pesa. 
Lisaks võib puuri panna ka mänguasju – nii harjub kass puuri turvalise 
kohana nägema ning on transportimisel vähem stressis.
n Mõned kassid kannatavad sõidu ajal iivelduse all, seega on hea paar 
tundi enne kodust lahkumist kassile süüa mitte anda. 
n Kui kass ei lähe ise puuri, võtke ta õrnalt sülle ja asetage sinna. Väga 
tugevat vastupanu osutava kassi puhul võib looma mähkida teki sisse, 
millele on pritsitud feromoonispreid.
n Mõned kassid võivad sõidu jooksul roojata või urineerida, seetõttu 
on hea kaasa võtta üks lisarätik, et kassil oleks ka kojusõidul kuiv pesa.
n Kinnitage transpordipuur turvavöö abil auto tagaistmele ja katke 
rätikuga. Sõitke sujuvalt ja rahulikult. Vältige valju muusika kuulamist 
ja rääkimist. Mida rahulikum olete teie, seda rahulikum on ka kass.
n Autost kliinikusse kõndides vältige puuri raputamist ja põrkamist 
vastu esemeid või teie jalgu.
n Kliinikusse saabudes asetage puur toolile, avaus teie poole. Võõraste 
loomade nägemine tekitab kassile lisastressi.
n Koju minnes jälgige samu nõuandeid.
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Kurr näitab loomaarst Kristel Peetsalule ja ta abilisele Raili Karjale ham-
baid ega taha puurist välja tulla.
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